
Příjmení , jméno Narozen(a) Složka

hodnost Zemřel(a) Příčina úmrtí 

KOŠÍK JOZEF 11.5.1928 obvod.odděl.Veřej.bezpeč.Senec

starší seržant 25.2.1959 zemřel na následky postřelení utrpěného ve službě při stíhání pachatele

MERTAŇ ĽUDOVÍT 23.8.1924 obvod.odděl.Veřej.bezpečnosti Štúrovo

staršina 3.3.1959 usmrcen ve službě opilým řidičem

PŘIBYL JAROSLAV 11.3.1913 okr.odděl.Veřej.bezpečnosti Ostrov

poručík 23.3.1959 zahynul při výkonu služebních povinností

ČERVENÝ EMANUEL 17.1.1915 okres.odděl.Veřejné bezpečnosti Klatovy

staršina 1.4.1959 zahynul při výkonu služby

DVOŘÁK ALOIS 26.1.1921 míst.odděl.Veřejné bezpečnosti Brno

poručík 2.5.1959 zastřelen při stíhání ozbrojeného vojenského zběha

KARAMAN PETER 21.6.1935 okr.odděl.Veř.bezp.Veľké Kapušany

mladší seržant 11.6.1959 zemřel na následku těžkého zranění utrpěného při výkonu služby

KAVČÁK JOZEF 23.1.1924 okr.odděl.Veřej.bezp.Snina

poručík 13.6.1959 zemřel na následku zranění utrpěného ve službě

TALÁR JOZEF 4.10.1921 okrsek Veřej. Bezp.Remetské Hamre

staršina 22.6.1959 zahynul při výkonu služby

ŠTELMÁK PETER 21.4.1925 obvod.odděl.Veřejné bezpeč. Sobrance

staršina 22.6.1959 zahynul při výkonu služby

HORVÁTH VÁCLAV 17.7.1937 svazek Pohraniční stráže Sušice

poručík 6.11.1959 zastřel. voj.zběh. Řandou a jeho trest prezidentem Havlem amnestován 

VOSYKA ZDENĚK 7.11.1918 kraj.správa SNB Ústí nad Labem

poručík 8.12.1959 usmrcen při zneškodňování nalezené munice

in  -   in memoriam

Seznam byl přebrán z čas. Hraničář a knihy Kronika ochrany československých státních hranic v letech 1945-1990. Seznam obětí 
osmdesátých let se zatím nepodařil sestavit.

ZŮSTANOU NAVŽDY ZAPSÁNI

V NAŠÍCH SRDCÍCH I V PAMĚTI NÁRODA !

SEZNAM PŘÍSLUŠNÍKŮ SNB A PS,
KTEŘÍ POLOŽILI SVÉ ŽIVOTY PŘI VÝKONU
 SLUŽEBNÍCH POVINNOSTÍ V ROCE 1959


